22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șesă luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dăruș la
casă: Pe un an 12 fl., pe
șesă luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu esemplar 5 cr. v. a. s. și
15 bani.

Atâtu abonamentele câtu și
inserțiunile suntu a se plă-
ta înainte.

Nr. 160.

Brașov, Luni, Marti 17 (29) Iulie

1890.

Brașov, 16 Iulie st. v.

În zilele acestea am făcutu
cunoscutu cetitorilor noștri un
succes al guvernului bulgar în
cestiunea episcopatului bulgar din
Macedonia.

Nr. 3646-1890

f. ii.

Onoratu tribunalulu de presă ca curte cu
jurați!

În foia cotidiană "Gazeta Transil-
vaniei", ce apare în Brașov sub redi-
gierea responsabilă a locitorului din
Brașov Dr. Aurel Mureșianu, și adecă
în Nr. 40 dela 20 Februarie (4 Martie)
1890, care s'a tipărit în Tipografia A.
Mureșianu, a apărut în rubrica "Scirile
dilei" o notiță intitulată "Zuckerfabrik
Botfalu", fără semnatură de nume, ce
se alătură în traducere autentică.